
 
 

1 
 

 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ UMĚLECKÝCH DĚL 
 

Č.: S-0036/00069922/2024 
dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 
 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 
IČO: 000 69 922, DIČ: CZ00069922 
zastoupena Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou 
kontaktní e-mail: xxx 
(dále jen „GASK“) 
 
a 
 
KUNSTTRANS PRAHA, spol. s r.o.   
se sídlem: Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7   
IČO: 406 15 243 
DIČ: CZ40615243, právnická osoba  
zastoupena Liborem Veselým, jednatelem   
kontaktní e-mail: xxx 
(dále jen „dopravce“) na straně druhé 
 
(GASK a dopravce společně dále jako „smluvní strany“ či samostatně také jako „smluvní strana“) 
 
 

Preambule 
1. GASK má v úmyslu uspořádat v termínu xxx výstavu xxxx, na adrese sídla GASK (dále jen „výstavní prostory“ a 

„výstava“). Předmětem této výstavy budou umělecká díla (obrazy a jiné umělecké objekty) jejichž autorem je 
Jan Švankmajer a jejichž předběžný seznam je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „díla“). Tato díla 
budou GASK půjčena společností Athanor – společnost pro filmovou tvorbu, s.r.o., IČO: 463 59 354, se sídlem 
č.p. 35, 274 01 Knovíz (dále jen „vypůjčitel“). 
 

2. Díla, která budou na výstavě vystavena je třeba odborně dopravit na místo konání výstavy a následně je po 
ukončení výstavy z místa výstavy odvézt.  
 

3. Dopravce se na přepravu uměleckých děl specializuje. 
 

4. II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje zajistit bezpečnou a včasnou přepravu všech uměleckých děl na místo 

konání výstavy „xxxx“ a následně zajistit bezpečnou a včasnou přepravu všech uměleckých děl z místa konání 
výstavy na místo určené vypůjčitelem.  
 

2. GASK se zavazuje zaplatit dopravci za řádnou přepravu děl odměnu dle této smlouvy. 
 
 

mailto:sorfova@gask.cz


 
 

2 
 

 
III. 

Termín a způsob přepravy 
 

1. Termín přepravy děl na místo konání výstavy je smluvními stranami stanoven xxx. Konkrétní termín a čas 
bude smluvními stranami dohodnut prostřednictvím emailové komunikace, a to nejpozději do dne 31. 1. 
2024.  
 

2. Termín přepravy děl z místa konání výstavy na místo určené vypůjčitelem je smluvními stranami stanoven od 
xxx. Konkrétní termín a čas bude smluvními stranami dohodnut prostřednictvím emailové komunikace, a to 
nejpozději do dne 31. 7. 2024. 
 

3. Dopravce prohlašuje, že absolvoval prohlídku exponátů za účelem volby ideálního obalového materiálu, 
naměření děl a zjištění všech potřebných informací tak, aby přeprava proběhla bez problémů. 

 
4. Součástí služeb, které dopravce pro účely výstavy zajišťuje, je také svoz děl na jedno místo určené 

vypůjčitelem. V tomto místě pak bude dopravce díla hromadně vyzvedávat a přepravovat na místo konání 
výstavy. 

 
5. GASK se zavazuje s vypůjčitelem předem sjednat termín vyzvednutí děl a termín vrácení děl. O dohodnutých 

termínech bude GASK dopravce předem informovat a předá dopravci kontakt na pověřenou osobu vypůjčitele 
za účelem řádného vyzvednutí děl a řádného vrácení děl vypůjčiteli. 

 
6. Dopravce při převzetí děl od vypůjčitele zajistí jejich bezpečné zabalení odpovídající potřebám přepravy, 

ledaže konkrétní díla budou již zabalená vypůjčitelem, resp. osobami k tomu vypůjčitelem pověřenými. 
 

7. Dopravce ve stanovený termín naloží prostřednictvím pověřených osob díla a zajistí jejich bezpečnou 
přepravu do/z místa konání výstavy. 

 
8. Dopravce se zavazuje pro přepravu děl použít klimatizované a odpružené vozy, které budou odpovídat 

potřebám bezpečné přepravy uměleckých děl. 
 

9. Dopravce je povinen podepsat s vypůjčitelem při převzetí a vrácení děl předávací protokoly a jejich kopii 
poskytnout GASK.  

 
10. GASK a dopravce se zavazují podepsat předávací protokoly při předání (dodání) děl GASK před konáním 

výstavy a při předání (vrácení) děl dopravci po skončení výstavy. 
 

 
IV. 

Odměna za přepravu 
 

1. Dopravci náleží za jeho přepravní služby odměna, která je v době uzavření této smlouvy předběžně stanovena 
jako odhad formou rozpočtu, který je uveden v rámci nabídky č. 23N6137 ze dne 7. 9. 2023 a která tvoří Přílohu 
č. 2 této smlouvy. Aktuální odhadovaná výše odměny činí 720.000 Kč bez DPH (slovy: sedm set dvacet tisíc 
korun českých). 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že odměna může být v závislosti na dalších skutečnostech (zejména 
v závislosti na finálním množství děl a skutečně poskytnutých službách), dále upravena, přičemž maximální 



 
 

3 
 

celková výše odměny je smluvními stranami stanovena na 750.000, - Kč bez DPH (slovy: sedm set padesát tisíc 
korun českých). 
 

3. V případě, že by odměna dopravce měla být vyšší o více než 10 % z částky dle odst. 1, zavazuje se dopravce o 
tomto GASK před započetím poskytování služeb informovat a vyčkat na předchozí písemné odsouhlasení 
finálního navýšení odměny. 
 

4. Dopravce se po poskytnutí příslušných služeb zavazuje vystavit GASK fakturu na odpovídající částku, spolu 
s rozpisem jednotlivých účtovaných položek. 
 

5.  Součástí odměny jsou rovněž veškeré náklady dopravce na realizaci této smlouvy, vč. případných nákladů na 
navýšení pojistného u příslušné pojišťovny apod.  

 
6. Odměna bude dopravci uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet dopravce, který bude uveden 

v rámci řádně vystavené faktury a zaslány na email asistentka@gask.cz  
 

 
V. 

Prohlášení a povinnosti smluvních stran 
 

1. Dopravce prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní podnikatelskou 
činností, a to s limitem pojistného plnění ve výši 10.000.000 Kč za každou pojistnou událost nastalou kdykoliv 
během pojistného období, s tím, že vlastním nákladem zajistí trvání tohoto pojištění po celou dobu trvání této 
smlouvy. Dopravce před uzavřením této smlouvy předal GASK kopii své pojistné smlouvy. Dopravce dále 
prohlašuje, že v současné době neexistuje žádná pojistná událost, která by dosud byla ve stádiu likvidace ze 
strany pojistitele. 

 
2. Dopravce je povinen díla přepravovat tak, aby bylo minimalizováno riziko jejich poškození, zničení, ztráty 

či krádeže. Dopravce je povinen pravidelně informovat GASK o veškerých skutečnostech významných pro 
plnění této smlouvy. 

 
3. Dopravce odpovídá za díla od okamžiku jejich převzetí od vypůjčitele do okamžiku jejich předání GASK a 

následně od okamžiku jejich převzetí od GASK do okamžiku jejich předání zpět vypůjčiteli. 
 

4. Dopravce je povinen bezodkladně písemně informovat GASK o jakékoliv škodě, která by na dílech při převozu 
vznikla.  

 
5. Dopravce není oprávněn díla prodat nebo ve vztahu k nim uplatnit retenční či zástavní právo. 

 
6. GASK se zavazuje včas a bez zbytečných odkladů informovat dopravce o skutečnostech, které jsou mu známy 

a které jsou nezbytné pro hladký průběh přepravy děl. 
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že seznam děl, uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy je pouze předběžný a že 
tento seznam může být dále aktualizován. Smluvní strany si dohodly, že případný aktualizovaný seznam děl 
stačí zaslat dopravci prostřednictvím emailu. 

 
8. GASK i dopravce jsou povinni dodržovat podmínky stanovené pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami. 

 
9. Smluvní strany berou na vědomí, že odpovídají v plném rozsahu za škodu, která by druhé smluvní straně 

vznikla z důvodu porušení povinností dle této smlouvy. 

mailto:asistentka@gask.cz


 
 

4 
 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, nebo odstoupením jedné smluvní strany v případě, kdy 
druhá smluvní strana hrubě poruší svou povinnost podle této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že vztahy vzniklé na základě této smlouvy, se řídí českým právem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že projednání a rozhodnutí všech sporů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou 
náleží do pravomoci soudů České republiky. 

 
4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž GASK a dopravce obdrží každý po jednom 

vyhotovení. 
 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem oběma smluvními stranami, případně uveřejněním Ministerstvem 
vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany berou na vědomí případnou povinnost publikovat smlouvu v registru smluv a s tímto uveřejněním 
souhlasí. 

 
 

Přílohy: Příloha č. 1 - Seznam děl 
  Příloha č. 2 – Nabídka č. ………… 

 
 

GASK: 
 
V ________________dne ____________ 
 
 
 
__________________________________ 
Za Galerii Středočeského kraje, p.o. 
Jana Šorfová, MBA, ředitelka 
 

Dopravce: 
 
V ________________dne ____________ 
 
 
 
___________________________________________ 
Za KUNSTTRANS PRAHA, spol. s r.o. 
Libor Veselý, jednatel 

 
 


